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Nová účetní – referentka na obecním uřadu

Dobrý den Vážení občané z Chvalíkovic,
dovolte mi se Vám v  krátkosti před-
stavit. Jmenuji se Markéta Nosková 
a mým rodištěm je blízké městečko Hra-
dec nad Moravicí, ale již více jak dvě de-
kády žiji s rodinou v naší obci nedaleko 
rybníků. S  manželem Michalem máme 
syny Jakuba a Daniela a také čtyřnohou 
kamarádku fenku Eimy, s kterou se rádi 
touláme po blízkém okolí. 
Doposud jsem pracovala na pozici refe-
renta správy majetku ve Věznici a  stavu 
pro výkon zabezpečovací detence 
v Opavě, kde jsem si současně při práci 
doplnila studiem na Slezské univerzitě 
nejdříve bakalářský a posléze magis-
terský titul. 
Ve věznici jsem strávila krásných 12 let, 
které mi mnoho daly, naučily a jsou pro 
mne nezapomenutelnou zkušenos-
tí. Mou pracovní náplní bylo účtování, 
správa majetku, zadávání veřejných za-
kázek a další pracovní činnosti spojené 
s materiálovým zajištěním věznice. 
A proč právě zájem o pozici účetní – re-
ferentka?

Vyhlášené výběrové řízení pro mě 
byla výzva k  možné profesní změně 
se spoustou neznámých a zároveň 
možností zapojit se do fungování a dění 
v obci. 
Domnívám se, a přes mou krátkou pra-
covní zkušenost na pozici mohu říct, že 
práce účetní – referentky na obci není 
jednoduchá, neboť legislativa se stá-
le mění, vyvíjí a přibývá. Rozsah a roz-
manitost agendy je ohromující. Už teď 
mohu říct, že účetnictví nebude vždy 
na prvním místě. Za důležité považuji 
nastudovat všeobecnou orientaci v  zá-
konech či vyhláškách týkajících se cho-
du obce. V tomto směru mě čeká další 
a další vzdělávání.
Jsem si vědoma, že součástí mé práce 
je i do značné míry práce s lidmi, jejich 
požadavky, přání nebo stížnosti. Po-
važuji za důležité získat si Vaši důvěru 
a stát se tak pomyslným pojítkem mezi 
zastupiteli obce a Vámi občany Chvalí-
kovic. 

Mgr. Markéta Nosková

Z usnesení 4. zastupitelstva dne 12. prosince
Zastupitelstvo obce schválilo:
1) Uzavření „Smlouvy o budoucí smlou-
vě a zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-8024548/
VB004 mezi obci a ČEZ Distribuce a.s.“.
2) Rozpočet obce na rok 2023.
3) Smlouvu se Zemědělskou a.s. na 
zimní údržbu místních komunikací na 
rok 2022 – 2023.
4) Prominutí nájmu na objektu sokolov-
ny za období 7-12/2022 ve výši 6.000 
Kč, a to z  důvodů nárustu cen energií 
a celkově nepříznivé fi nanční situace 
spolku.

5) Prodej pozemku parc. č. 103/2 o vý-
měře 72 m2 za cenu 9.500 Kč.
6) Finanční dar ve výši 1.000 Kč / žáka na 
lyžařský kurz pro žáky obce 7.  ročníku 
ZŠ Raduň.
7) Poskytnutí dotace z  rozpočtu obce 
Chvalíkovice ve výši  30.000 Kč pro 
Spolek rodičů při MŠ ve Chvalíkovicích.
Zastupitelstvo obce pověřilo:
1) Starostku obce uzavřít výše schvá-
lené smlouvy.                                                                            

(oú)
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Z usnesení 5. zastupitelstva dne 24. ledna
Zastupitelstvo obce schválilo:
1) Uzavření „Smlouvy o právu k prove-
dení, umístění a užívání Stavby na po-
zemku ve vlastnictví obce Chvalíkovi-
ce“ pro Stavbu INFRASTRUKTURA PRO 
NOVOSTAVBU RODINNÉHO DOMU 
(vodovodní přípojka, dopravní připo-
jení pozemku parc. č. 144/3 sjezdem 
z  obecní účelové komunikace parc. 
č. 489“.
2) Smlouvu o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku s  obcí Raduň, zřizovatelem 
příspěvkové organizace a obcí Vršovice.
3) Zadání výběrového řízení na zpra-
cování PD k  provedení rekonstruk-
ce v  objektu občanské vybavenosti 
č.p.  120 – rekonstrukce obecních bytů 
a domu služeb pro občany.
4) Záměr prodeje vozidla Ford Transit ve 
vlastnictví obce, rok výroby 2001 za mi-

nimální částku 20.000 Kč.
5) Adresný záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 280/2 o výměře 157 m2 panu 
T.V., bytem Chvalíkovice za 1.000 Kč/ 
rok na dobu 2 let.
6) Poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč 
a smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Obce Chvalíkovice uzavřenou 
s Mysliveckým sdružením Maršovec z.s.
7) Poskytnutí dotace ve výši 49.000 Kč 
a smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Obce Chvalíkovice uzavřenou se 
Sborem dobrovolných hasičů Chvalí-
kovice z.s.
8) Vytvoření jednoho pracovního místa 
pro hlavní pracovní poměr na pozici – 
údržbář a provozní dělník.
Zastupitelstvo obce pověřilo:
1) Starostku obce uzavřít výše schválené 
smlouvy.                                                                            (oú)

Sběr textilu ve Chvalíkovicích
Jeden sběrný kontejner na textil se na-
chází u sokolovny. Slouží na sběr ob-
lečení a textilu, které se dá ještě pou-
žít. Proto prosíme občany, aby do něj 
vhazovali pouze oblečení ještě použi-
telné, čisté a nepoškozené. Tento textil 

pak dále putuje do různých neziskových 
organizací se zaměřením na pomoc so-
ciálně slabším lidem. Za minulý rok se 
ve Chvalíkovicíh vybralo 1.631 kg textilu 
a společně jsme tak ušetřili 32 tun CO2.

(oú)

Elektroodpad
V pátek 28. dubna proběhne v naší obci 
sběr elektrooodpadu, který organizuje 
SDH. Před své domy můžete nachystat 
veškeré nepotřebné a nefungující elek-
trospotřebiče, pračky, ledničky, trouby 
atd.                                                            (oú)

Velkoobjemový odpad
V sobotu 6. května budou u sokolov-
ny přistavěny kontejnery na velkoob-
jemový a nebezpečný odpad. Přesný 
čas bude oznámen obecním rozhlasem.          

(oú)

Setkání vedení obce s občany
Nové vedení obce by rádo, i na základě 
podnětů z  řad občanů obnovilo tradici 
pravidelného setkávání s občany. I když 
má každý obyvatel právo účastnit se ve-
řejného zasedání obecního zastupitel-
stva, myslíme si, že je důležité poslech-

nout si, co vás trápí a vedení obce zase 
představí plánované aktivity, projekty 
i investice. Bude se také řešit problema-
tika kanalizace. Setkání se bude konat 
v květnu, přesný termín bude včas ozná-
men obecním rozhlasem a na webu.
 (red)
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Samosběr palivového dříví

V naší obci se rozšířil takový nešvar 
a tím je nepovolený samosběr palivové-
ho dříví. Konkrétně se jedná o samo-
sběr v  okolí místních rybníků. Je třeba 
si uvědomit, že těžba dřeva má řadu 
jasně stanovených pravidel. Chování 
návštěvníků v lese upravuje Zákon o le-
sích (č. 289/1995 Sb.), který hovoří 
o tom, že návštěvník lesa kromě lesních 
plodů může sbírat suché na zemi ležící 
klesti pro vlastní potřebu. Toto platí v ja-

kémkoli, tedy i soukromém lese. Klest 
jsou na zem spadlé větve, které nesmě-
jí na silnějším konci mít větší průměr 
dřeva bez kůry než 7 centimetrů. Dřevo 
o větších průměrech si z lesů nikdo ne-
smí samostatně odvážet bez povolení 
vlastníka lesa. V případě vašeho zájmu 
o samosběr palivového dříví prosím 
kontaktujte zaměstnance OÚ Chvalí-
kovice.                                                       (oú)

Poplatky za svoz komunálního odpadu a psy

Stále aktuální téma: psí exkrementy
Ve Chvalíkovicích přibývá domácích 
mazlíčků a s  ním i počet exkrementů 
na chodnících, veřejných prostranstvích  
a  polních cestách, které po nich jejich 
majitelé neuklízí. V  posledních dvou 
letech jsme v  obci umístili odpadkové 
koše i se sáčky na psí exkrementy, 
abychom jejich výskyt eliminovali. Ale 
snaha tomu zabránit se jeví jako zby-
tečná. Mnozí majitelé psů mají pocit, 
že když pes vykoná svou potřebu do 
veřejného trávníku nebo na polní cestu 
tak je to v pořádku. Tito lidé si neuvědo-
mují, že veřejná zeleň se musí sekat, že 
polní cesty využívají i další lidé a rodiny 
s dětmi pro vycházky a sportování. Pro-
to chceme apelovat na všechny majite-

le svých mazlíčků, aby je nenechávali 
volně pobíhat a odklízeli jejich exkre-
menty. Mějme vzájemnou vůli a ohle-
duplnost a zajistěme si své psy tak, aby 
neobtěžovali okolí. Pokud se budeme 
všichni chovat slušně a ohleduplně, lze 
hodně věcí vyřešit domluvou, dohodou, 
vzájemným jednáním. Zamysleme se 
nad tím, zda to nejsem zrovna já a můj 
mazlíček, kdo obtěžuje sousedy. Pokus-
me se vše vyřešit ve vzájemné shodě a 
spokojenosti všech občanů bez toho, 
aniž bychom to museli do budoucna 
řešit obecně závaznou vyhláškou a ná-
sledným jednáním v přestupkové komi-
si.

(oú)

Upozorňujeme všechny poplatníky ko-
munálního odpadu a majitele psů na 
splatnost poplatku do 30. 6. 2023. Po-
platek za kalendářní rok činí za komunál 
500 Kč/osoba a za každého psa 120 Kč. 
Tento poplatek můžete zasílat také na 
účet obce č.ú.: 1841175379/0800. Po-
platky se platí každý zvlášť. Variabilní 
symbol u obou poplatků je číslo popisné 
Vašeho domu a do zprávy pro příjemce 
napište: U komunálu: popelnice 2023, 

jméno a příjmení poplatníka za odpady 
a jména všech za které poplatek hradí-
te. U psa do zprávy pro příjemce napište: 
poplatek za psa 2023, jméno a příjmení. 
Pokud došlo k poškození popelnice 
svozovou fi rmou, můžete poškození re-
klamovat u paní Jany Žítkové: e-mail: 
jana.zitkova@mariuspedersen.cz
nebo na tel. čísle 494 332 045.

(oú)
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Kalendárium akcí
Vatra
V pátek 21. dubna proběhne již tradiční 
zapálení vatry u hasičské zbrojnice. Akci 
připraví SHD Chvalíkovice ve spolupráci 
se Spolkem rodičů při MŠ.

Připomenutí osvobození obce

V pondělí 24. dubna proběhne vzpomín-
kový pietní akt při příležitosti 78. výročí 
osvobození obce. Představitelé obce 
položí květiny u památníku osvobození. 
V  době, kdy Evropa zažívá další hrů-
zy války, si tak můžeme připomenout 
ty, kteří se zasloužili o to, že žijeme již 
téměř 80 let ve svobodě.

Den matek

Ani letos obec nezapomíná na maminky 
a babičky, v rámci každoročního při-
pomenutí významu mateřství, jež v  le-
tošním roce připadá na neděli 14. květ-

na. I letos obec připravuje program, 
který bude zveřejněn v průběhu dubna 
na webových stránkách a obecním roz-
hlasem.

Obecní den a Den dětí

V  letošním roce se obec domluvila se 
všemi spolky a spojila tradiční akce 
Obecní den a Den dětí do jednoho dne. 
Akce se bude konat v  sobotu 3. červ-
na na hřišti u sokolovny a na zábavu se 
mohou těšit děti i ty odrostlejší ročníky.

Den otců po šestnácté

Ano, tak dlouhou tradici si drží oslava 
mužů jako rodičů, která se ve Chvalí-
kovicích koná jako neformální turnaj 
v kuželkách. Ať už vaše děti dávno vylét-
ly z hnízda a nebo se teprve učíte sklá-
dat postýlku, přijďte v sobotu 17. červ-
na do kuželny v místní sokolovně.

Deratizace
V naší obci proběhne ve čtvrtek 20. dub-
na deratizace, provádějící se na zákla-
dě platné legislativy odbornou fi rmou, 
která umístí pod poklopy v  kanalizaci 
nástrahy proti potkanům a krysám, aby 

tak nebylo těmito hlodavci znehodno-
cováno naše prostředí. Prosíme občany, 
dejte  pozor na své domácí mazlíčky, 
aby v tuto dobu nepozřeli otrávené hlo-
davce.                                                      (red)
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Probíhající a plánované investice obce

První, již probíhající rekonstrukcí, která 
byla zahájena 17. ledna 2023 je rekon-
strukce v sokolovně, která začala výmě-
nou starých odpadů v hospodě, jež byly 
v havarijním stavu. Do pomoci s rekon-
strukcí se zapojili členové TJ Sokol a to 
demontáží kovových zárubní, obkladů 
a dřevěného stropního obložení. Sou-
časně byly také zkontrolovány nevy-
hovující elektrorozvody v  prostorách 
místní hospody a sociálního zařízení. 
Strop, který byl demontován, byl znovu 
zateplen a zakryt sádrokartonem. Ne-
dílnou součástí rekonstrukce byly 
zednické a obkladačské práce, výměna 
oken na toaletách, nové osvětlení a zá-
věr rekonstrukce patřil malířům.

V  přípravné fázi je projektová doku-
mentace bytového domu č.p. 120, kde 
by měly vzniknout byty. Vedení obce 
zatím také zjišťuje možnosti čerpání do-
tace k  účelu rekonstrukce. Ze tří navr-
žených variant půdorysů 1.NP se za-
stupitelé shodli na jedné (viz. plánek), 
která ještě bude konzultována s projek-
tantem. V 1.NP by tak vznikly dva byty 
3+kk o výměře cca 80 m2 a nevyužité 
prostory bývalé ordinace budou na-
hrazeny kadeřnickými a kosmetickými 
službami.             text a foto: David Gibes
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Plánovaná dispozice 1. NP objektu č. p. 120
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Členství v ENERKOM Opavsko
Obec Chvalíkovice se letos stala členem 
spolku ENERKOM Opavsko, z.s., který 
vznikl na popud MAS Opavsko a sdru-
žuje obce a další organizace, kterým zá-
leží na zlepšování kvality života a život-
ního prostředí rozvíjením především 
komunitní a udržitelné energetiky. Je 
to platforma, která hledá možnosti pro 
využívání obnovitelných zdrojů energie 
a její zpřístupňování široké veřejnosti. 

Jedním z prvních projektů realizovaných 
v  rámci spolku je například decentra-
lizovaná bezemisní výroba elektrické 
energie v  Litultovicích na střeše místní 
školky. Fotovoltaické panely o výkonu 
7  kW vyrábí elektřinu v  rámci lokální 
distribuční sítě i pro úřad městyse, zá-
kladní školu, tělocvičnu, hasičskou 
zbrojnici a pět rodinných domů.       

(red)

Školám na Opavsku pomůže pojízdná laboratoř
Díky úsilí MAS Opavsko vznikl ojedinělý 
projekt tzv. pojízdná polytechnická la-
boratoř, která má za cíl zájmové, nefor-
mální vzdělávání v oblasti rozvoje tech-
nických a řemeslných kompetencí žáků 
základních škol.
Laboratoř nabízí aktivity pro děti v  ob-
lastech jako je strojírenství, papírenský 
a dřevozpracující průmysl, biotechno-
logie, energetika a robotizace. Děti tak 
mají šanci pracovat se simulátorem 
svařování, laserovými gravírovačkami a 
dalšími přístroji, které v běžné školní vý-
uce pracovních činností nemají možnost 
vyzkoušet.
Slavnostní představení projektu 
proběhlo 1. února 2023 v  Základní a 

Mateřské škole Raduň, kde bude mít 
laboratoř svou základnu a v  rámci pra-
covních činností nebo projektových dnů 
bude vyrážet v  dodávce na elektrický 
pohon do škol na Opavsku od září 2023. 
Při představení projektu se děti raduň-
ské školy zapojily do výroby dřevěných 
piškvorek a během dvou vyučovacích 
hodin si odnesly hotový výrobek. Při-
tomni byli také zástupci středních od-
borných škol, které hledají do svých 
týmů manuálně zdatné žáky a studenty.
Projekt Mobilní polytechnické labo-
ratoře pro Opavsko je podpořen z  In-
tegrovaného regionálního operačního 
programu.

text: redakce, foto: Milan Freiberg
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Až zazvoní rolničky
V předvánočním čase si naše děti s paní 
učitelkami připravovaly na Vánoce. 
Na začátku prosince nás navštívila 
v  mateřské škole hodná čertice Feran-
da, na kterou jsme byli připraveni, pro-
tože jsme poslouchali čertí pohádky, a 
proto jsme věděli, jak to v pekle vypa-
dá. V den čertovské nadílky byly děti 
převlečeny za čertíky a čertice, dostaly 
sladkosti a mohly si nazdobit perníčky. 
Na závěr jsme si všichni zazpívali písnič-
ky a přednesli básničky o čertech.

Místo Vánoční besídky jsme letos 
uspořádaly Zpívání v altánu. S dětmi 
jsme na školkové zahradě vyzdobily 
altán. Protože nám štěstí přálo, byla 
díky sněhu, kterého napadlo opravdu 
hodně, výzdoba altánu se zapálenými 
svíčkami jako z pohádky. Vystoupení se 
spoustou zimních písní, koled a básní se 
dětem povedlo a rodiče děti odměnili 
potleskem.

text a foto: MŠ, redakce
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Zápis dětí do mateřské a základní školy
ZŠ Raduň pořádá pro budoucí prvňáč-
ky a jejich rodiče Den otevřených dve-
ří, který bude ve středu 22.  března od 
14.30 – 17.30.
Zápis dětí do prvního ročníku proběhne 
14. dubna od 13.30 do 17.00 a 15. dub-
na od 9.00 do 11.00. Zápisu se zúčastní 
děti narozené od 1. září 2016 – 31. srp-
na 2017. Dítě, které mělo v předchozím 
roce odklad školní docházky, se musí 
přihlásit k zápisu opakovaně. Rodiče 
k zápisu přinesou rodný list dítěte, prů-
kaz pojišťovny a svůj občanský průkaz.

Zá pis dě tí  do Mateř ské  š koly Chvalí kovi-
ce pro š kolní  rok 2023/2024 se usku-
teč ní  během května. Přesný termín sle-
dujte na stránkách ZŠ a MŠ Raduň a na 
webu obce. 
K zá pisu budete potř ebovat svů j obč a-
nský  prů kaz a rodný  list dí tě te. V dosta-
teč né m př edstihu př ed zá pisem si v ma-
teř ské  š kole vyzvedně te „Ž á dost o př ijetí  
do mateř ské  š koly“. Budeme př ijí mat 
dě ti od vě ku 3 let do naplně ní  kapaci-
ty naš í  mateř ské  š koly, která  je 25 dě tí . 
Př ednost mají  dě ti, jejichž  rodič e trvale 
bydlí  ve Chvalí kovicí ch.                          (red)

Dětský karneval roztancoval sokolovnu
Podle velké návštěvnosti soudíme, že už 
bylo na čase se opět po covidové pauze 
vrátit k  pořádání již tradičního Dětské-
ho karnevalu. Ten uspořádal v  neděli 
19.  února Spolek rodičů při MŠ Chva-
líkovice v  místní sokolovně. O zábavný 
program se postarali klauni Hugo a 
Bobo, kteří dětem připravili různé hry. 

Nechyběla ani tombola a dětská dis-
kotéka. O občerstvení se letos posta-
rali naši tatínkové – šmoulové, kteří ve 
svém šmoulím baru měli mnoho dobrot. 
Tímto bychom chtěli ještě jednou podě-
kovat všem rodičům, kteří pomohli s or-
ganizací karnevalu a také všem sponzo-
rům.                                      text a foto:redakce 
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Jarní stezka pro děti
Díky kladnému ohlasu se i letos Spolek 
rodičů při MŠ Chvalíkovice rozhodl 
uspořádat zábavnou jarní stezku s úkoly 
a pokladem na konci. Vyjděte si s dětmi 
do jarní krajiny kolem chvalíkovských 
rybníků a to od neděle 26. března do so-

Vánoční koncert u archanděla Michaela
Po několikaleté odmlce proběhl dne 
28. prosince 2022 v místní kapli svatého 
archanděla Michaela tradiční Vánoční 
koncert. I letos naše pozvání přijalo hu-
dební uskupení Enigma. Atmosféra byla 
vskutku vánoční, a místní občané se 
pod taktovkou tak skvělého hudebního 

boty 1. dubna. Více informací se dozví-
te z plakátu, webu obce nebo místního 
rozhlasu.
Všechny Vás srdečně zveme!

text a foto: redakce

uskupení mohli zazpívat vánoční kole-
dy. Po koncertě na nás čekalo před kaplí 
občerstvení – výborné domácí koláčky a 
nechyběla ani teplá medovina. Je to tra-
dice, kterou máme opravdu rádi.

text: oú, foto: red
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Vodění Medvěda 2023
I letos jsme vyrazili do ulic! Průvody ma-
sek vesnicí v čele s Medvědem a jeho dru-
žinou – poprvé u nás snad i s nejnižším 
počtem účastníků. Díky vymodlenému 
počasí jsme zvládli v nohách pro mnohé 
z nás i nekonečných tisíc mil. Ještě, že 
k  nám znovu po roce sestoupil legen-
dární Krakonoš, přikutálel se meloun a i 
bez svého oře si k nám našel cestu She-
riff. Je potřeba si říci, že bez stabilních 
článků by tahle tradice už dávno vymře-
la. Zajímavostí akce bylo např. shlédnutí 
tanečních kreací duhové víly spolu 
s čertem - za doprovodu deště a sluníč-
ka, veselé tanečky lidojeda spolu s Mra-
komorem a mnoho dalšího. Překročili 
jste-li v obci padesátku, je možné, že 

jste schytali velmi tučnou pokutu právě 
od nejmladšího z masek. Masopust ale 
není jen o medvědu a jeho družině.  Ne-
zbytnou součástí je i hudba. Ani letos by 
se neobešla bez výborného doprovodu 
muzikantů z Hradeckého dechového or-
chestru, díky kterému byly naše masky 
alespoň na oko početnější. Velké díky 
patří všem, kteří poctivě obešli celou 
ves, těm kteří, ač nebyli vidět a nikde se 
o nich nepsalo, vařili a zajišťovali mas-
kám zázemí. Masopust je tradiční  svá-
tek, který nás tak defi nitivně připravil 
na začátek postní doby – bezprostředně 
předcházel Popeleční středě.

text a foto: SDH Chvalíkovice    
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Taneční parket v sokolovně se opět zaplnil
Po covidové pauze se plesová sezóna 
rozjela na plné obrátky, ne jinak tomu je 
i u nás ve Chvalíkovicích. První z plesů 
– tradiční Sokolský – se konal v  sobo-
tu 11.  února. K  tanci a poslechu hrála 
hudební skupina La Nanita. Chutnou 
večeří, drobným pohoštěním, doplně-
ním pitného režimu či pořízením vtipné 
fotografi e ve fotokoutku, takto si mohli 
účastníci plesu zpříjemnit taneční ve-
čer. Před toliko očekávaným losováním 
tomboly jsme si společně zatančili na 
spartakiádní skladbu Poupata, což se 
pomalu stává malou tradicí plesu. Za 
bohatou tombolu patří velké podě-
kování všem sponzorům, snad nikdo 
neodcházel z plesu s prázdnou a pokud 
tomu přeci jen bylo, pak jsou dotyční 
zasaženi amorovým šípem lásky. Podě-
kování patří také organizátorům z  řad 
sportovců a všem, kteří se na náročné 
přípravě podíleli. Je příjemné oprášit či 
si pořídit novou plesovou róbu a alespoň 
na chvíli se cítit jako princezny či praví 

gentlemani a užít si příjemnou zábavu 
s přáteli.     text a foto:  Monika Halšková    

Strašidelný hrad ve Chvalíkovicích
V neděli 5. dubna se v sokolovně chva-
líkovskému publiku představil divadelní 
ochotnický spolek Slavkovská soda, 
který odehrál představení Strašidelný 
hrad. Jednalo se komediální pohádku 

s moderními prvky a tomu také odpoví-
dala uvolněná a veselá atmosféra. Vě-
říme, že podobných kulturních zážitků 
bude u nás přibývat.
                               text a foto: David Gibes
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Mikulášský fotbalový turnaj
Dne 3. prosince proběhl v  tělocvičně 
sokolovny turnaj. Oproti minulým le-
tům jsme nikoho nezvali, ale turnaj jsme 
uspořádali mezi naší mládeží roční-
ků 2009-2015. Turnaje se účastnilo 
40  hráčů. Ročníky 2009–2012 měli 
turnaj v dopoledních hodinách, ročníky 
2013–2015 měli celé odpoledne. Po 
každém turnaji dorazil Mikuláš s  čer-
tem a nadělovali balíčky pro děti. Po 
skončení turnaje přišli i naši benjamín-

ci – bylo trošku pláče, strach z čerta ale 
nakonec Mikuláš dětem balíček předal. 
Benjamínci si mezi sebou zahráli krát-
ký zápas a vše bylo, jak má být. Doba 
se nám trošku změnila, čert už nemá 
zájem o zlobivé děti, ten si vybírá fot-
balisty, kteří nechtějí hrát, neběhat a 
takové u nás my nemáme, takže ode-
šel s  prázdnou. Děkujeme rodičům, 
sponzorům a organizátorům.

text a foto: Jaromír Tvrdý, Michal Belás    
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Laser game
Motivací do nové fotbalové sezóny 
vstoupili starší žáci společnou akcí „la-
ser game“. V  pátek 17. února vyrazili 
pod vedením trenérů a ochotných ro-
dičů do Ostravy do laser arény, kde se 
rozdělili do několika týmů a v uzavřené 
místnosti se snažili zneškodnit protihrá-
če pomocí laserové pistole.  S  propo-
ceným oblečením, úsměvem na tváři 
a spoustou zážitků odcházeli chlapci 
z  arény. Kromě fotbalu jsou fajn parta, 
která se navzájem podporuje. Přejeme 
tedy úspěšnou sezónu a zveme všech-
ny fanoušky na utkání o kterých budete 

pravidelně informování ve zpravodaji a 
místním rozhlasem.

text a foto:  Monika Halšková    

Memoriál Josefa Beláse
Dne 17. února 2023 se konal pamět-
ní 4.  ročník Memoriálu Josefa Beláse 
v  malé kopané. Turnaje se zúčastnilo 
5 družstev v celkovém počtu 30-ti hrá-
čů. Po napínavých soubojích si putovní 
pohár odnesli hráči dorostu z oddílu 

TJ Sokol Chvalíkovice. Poděkování patří 
všem hráčům a organizátorům za pří-
jemný sportovní den: „Sportu zdar, fot-
balu zvláště“.

text a foto:  Monika Halšková    
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Vánoční turnaj v badmintonu a stolním tenisu
Turnaj v badmintonu a ve stolním teni-
se proběhl dne 29. prosince 2022. Zú-
častnilo se celkem  16 hráčů, z  toho 
5 žen.  Vítězným týmům v badmintonu 
a vítězům jednotlivcům ve stolním teni-
se byly předány věcné dary. Ale bez cen 
neodešli ani ostatní hráči, kteří obdrželi 
cenu útěchy za svou účast. Nechyběli 

také diváci, kteří přišli hráče podpo-
řit. Po ukončení soutěže se všichni zú-
častnění sešli u malého občerstvení.
Vítězové v  badmintonu: Vendula Kalu-
sová a Milan Beinhauer.
Vítězem ve stolním tenisu se stal Lukáš 
Kalus.                                                        (oú)

Třetí liga ročník 2021/2022 – vítězové jsou ku-
želkáři TJ Sokol Chvalíkovice

Loňský ročník byl pro příznivce spor-
tovních aktivit příznivý, neboť nebyl 
jako ročníky v  minulých letech přeru-
šen, případně ukončen koronavirovými 
nařízeními vlády. Je to příjemné pře-
kvapení, že kuželkáři TJ Sokolu Chva-
líkovice třetí ligu vyhráli. Závěrečných 
sedm kol zvládli  Sokoli na výbornou a 
s  jedinou prohrou v  posledním zápa-
se v  Bohumíně si první pozici udrželi. 
Na postupu do druhé ligy se podíle-
li: Hendrych David, Hendrych Josef, 
Hendrych Radek, Mückstein Jonas, 
Mückstein Otto, Staněk Aleš, Staněk 
Jiří, Valenta Vladimír, Denis Vítek a 
Kostka Vladimír.
Družstvo kuželkářů TJ Sokolu Chvalí-
kovice B obhájilo v  okresním přebo-
ru krásné druhé místo se ztrátou dvou 
bodů na prvního. Za celou sezónu pro-
hráli jen třikrát. Pro letošní sezónu na-
stoupilo družstvo B v  tomto složení: 
Daniel Beinhauer, David Beinhauer, Ma-
rek Hrbáč, Vladimír Kostka, Sabina Tru-
lejová, Vladimír Valenta, Denis Vítek. 
Aktuálně družstvo Chvalíkovice A je 
v druhé lize na třetím místě a družstvo 
B na druhém místě v okresním přeboru. 
Všechny výsledky, tabulky a zápasy na-
šich hráčů je možné najít na www.ku-
zelky.com
Všem kuželkářům bych rád poděkoval 
za skvělou reprezentaci obce a Sokolu 
Chvalíkovice. 
Dále připomínám možnost stát se 

novým členem a hráčem kuželek. Tré-
ninky v kuželně ve Chvalíkovicích probí-
hají každou středu. Rádi přijmeme nové 
zájemce o tento sport. Jak hrát kuželky 
Vám vysvětlíme a pak už stačí jen zauje-
tí a pravidelné tréninky. 
Domácí zápasy kuželkářů družstva 
A se hrají v Opavě, (Kolofíkovo Nábřeží 
2257/52), družstvo B své zápasy hraje 
ve Chvalíkovicích v kuželně. Pro přízniv-
ce a fanoušky tohoto sportu uvádíme 
jedny z  posledních domacích zápasů, 
kdy můžete přijít podpořit naše hráče.
 
Chvalíkovice A
18. 03. 2023  14:00  Chvalíkovice – 
HKK  lomouc
01. 04. 2023  14:00 Chvalíkovice – 
KC Zlín

Chvalíkovice B
13. 03. 2023 17:00 Chvalíkovice – 
TJ Opava D
                                                      Radek Hendrych
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SDH Chvalíkovice – družstvo mužů
Po ukončení Autobond group Opavské 
ligy v požárním sportu, ve které se naši 
hasiči celkově umístili na 8. místě z 16 
družstev, čekaly družstvo mužů ještě 
poslední dvě pohárové soutěže.
Tou první byla soutěž s příznačným  ná-
zvem „POSLEDNÍ VÝSTŘIK“, jenž se ko-
nala 26. listopadu 2022 na levém bře-
hu řeky Moravice a byla pořádána SDH 
Branka u Opavy. 
Náš team v  legendárním složení Mi-
lan Binar, Adam Binar, Adéla Binarová, 
Michaela Beková, Denis Vítek, Samuel 
Piosek a Rostislav Beinhauer nakonec 
celou soutěž ovládl. 
Po ukončení soutěžní  disciplíny požární 
útok jsme byli pozvání na malé zahřívací 
občerstvení v místní zbrojnici v podobě 
výborného guláše a ještě lepšího piva. 
Proběhlo zde také vyhodnocení celé 
soutěže, včetně předání poháru a cen 
všem dvěma zúčastněným družstvům.
Poslední soutěž v  kalendářním roce 

2022 se uskutečnila v  Dolních Životi-
cích 17. prosince 2022. Jelikož bylo tý-
den před Vánoci tak se soutěž nemohla 
jmenovat jinak než: „O VÁNOČNÍHO 
KAPRA“. Kapr byl hlavní cenou a náš cíl 
s  jakým jsme zde jeli. Trať v  Životicich 
byla velmi specifi cká, protože se bě-
halo ve sněhu, zimě a ještě do mírného 
kopce. Teplota byla pod nulou, ovšem 
organizátoři byli perfektně připraveni, 
na zahřátí uvařili čaj a svařák. Měli jsme 
možnost nejen si zaběhat v  takovém 
naročném terénu, ale ochutnat i místní 
kapří speciality. 
Družstvo Chvalíkovských odvážných 
soutěžilo v kategorii mužů nad 35 let ve 
složení:  Milan Binar, David Fajkus, Adéla 
Binarová, Vítězslav Valenta, Zbyněk Tvr-
dý, Denis Vítek a Tomáš Lysek. 
Celkově jsme naší kategorii vyhráli a 
splnili tak cíl s  jakým jsme zde jeli a to 
soutěž vyhrát a odvézt si hlavní cenu.

text a foto: Denis Vítek a Adam Binar
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Zpravodaj obce Chvalíkovice
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Uzávěrka čísla byla 28. 2. 2023.
Příspěvky pro další číslo posílejte na adresu obec@chvalikovice.cz 

nebo dodejte osobně na obecní úřad. 
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Uzávěrka příspěvků pro příští číslo je 4. 6. 2023.
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Zima u mladých hasičů
I přes zimu se snažíme nezanedbat pří-
pravu na jarní kola Okresní ligy mladých 
hasičů. 
S dětmi chodíme trénovat do místní tě-
locvičny a makáme na fyzičce a hlavně 
na štafetách. Tréninky míváme každou 
středu, ale v době plesové sezóny bo-
hužel nemůžeme trénovat a tak jsme 
dětem dopřáli trošku odpočinku u ji-
ných činnostech. Vyrazili jsme s nimi na 
kuželky, protože máme hodně dětí, tak 
jsme je rozdělili do dvou skupin, mladší 
a starší.  
Mládež si zahrála asi 2 hodiny kuželky a 
pak jsme s nimi vyrazili na večeři v podo-
bě pizzy do místní restaurace U Golema.  

Další dva týdny jsme vzali děti na výlet. 
Jeli jsme na exkurzi do Opavy do Hasič-
ského záchraného sboru Moravskoslez-
kého kraje. 
Tam se nás s radostí ujal Zbyněk Tvrdý a 
provedl nás celým objektem. Prohlídka 
i výklad činnosti opavských hasičů byla 
velice zajímavá. Nejvíce děti zaujala po-
silovna a garáž, kde se děti podívaly na 
veškeré vozy, které hasiči používají k vý-
jezdům.  
Bohužel – nebo spíš naštěstí – jsme ne-
viděli výjezd naživo, ale i tak byla pro-
hlídka zajímavá a doufám, že si jí všech-
ny děti užili tak jako já.

text a foto: SDH Chvalíkovice
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